

## Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś Uroczystość Odpustową ku czci świętych Apostołów Piotra i Pawła. W naszej parafii gościmy **ks. Rafała Siekierkę** – proboszcza parafii św. Michała w Opolu-Półwsi. Bardzo dziękujemy ks. Rafałowi za przyjęcie zaproszenia na nasz odpust, posługę w konfesjonale, wygłoszone do nas Słowo Boże i przewodniczenie uroczystej Sumie odpustowej.
- O godz. **15.00** zapraszam na odpustowe Nieszpory.
- Przez okres wakacyjny nie będzie Nieszporów.
- W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary. Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie naszego odpustu. Dziękuję za uporządkowanie placu przy kościele, cmentarzu i parkingu, za przystrojenie naszej świątyni i grotty kwiatami i wieńcami. Za wszelkie podjęte prace na rzecz naszej parafii – Bóg zapłać!
- Kolekta dzisiejsza jest przeznaczona na potrzeby naszej parafii.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- Bardzo dziękuję za wsparcie akcji „krzesło do salki” i każdą ofiarę na ten cel złożoną.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką.
- Zapowiedzi Przedmałżeńskie:  
*Marta Włodarczyk(Chotów) i Daniel Dusza(Mechnice)– zapowiedź I.*

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę  
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

**Ks. Daniel Breguła-proboszcz**

# APOSTOŁ

## Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

01.07.- 14.07.2024r

Nr 463

Adres strony internetowej: [www.parafiachroscina.pl](http://www.parafiachroscina.pl) tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

**NOTKA INFORMACYJNA:** Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



### Czym tak naprawdę jest odpust?

Otóż trzeba nam katolikom przypomnieć czym jest odpust, jakie jest jego znaczenie? Z okazji święta patronalnego, w naszym przypadku kiedy wspominamy św. Apostołów Piotra i Pawła, można w kościele parafialnym zyskać tzw. odpust zupełny, ale rzadko kiedy zyskuje ktoś odpust, a już prawie nigdy nie praktykuje się tego wspólnie. Pozostała tylko nazwa święta Patrona kościoła: odpust. Odpust - bez odpustu.

Jakie są warunki zyskania odpustu, jak to praktycznie zrobić, jak wzbudzić intencję, na czym polega tzw. dzieło odpustowe itp. Czym więc ma być dla nas odpust? Zarówno Katechizm Kościoła Katolickiego (1471-1479), wyjaśniających naukę Kościoła dotyczącą odpustów, jak i Kodeks Prawa Kanonicznego z 1983r. w kanonach 992-997, określających istotę odpustu, odwołują się do Konstytucji apostoelskiej papieża Pawła VI o odpustach. Czytamy w niej m.in. że: "Odpust jest to darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy. Dostępuje go chrześcijanin odpowiednio usposobiony i pod pewnymi, określonymi warunkami, za pośrednictwem Kościoła, który jako szafarz owoców odkupienia rozdaje i prawomocnie przydziela zadośćuczynienie ze skarba Chrystusa i świętych". W tej definicji zawiera się cała istotna nauka katolicka o odpustach i zarazem podstawowe założenia teologiczne praktyki odpustowej. Kto może zyskać odpust i jakie są warunki?

Z treści kan. 994 Kodeksu Prawa Kanonicznego z 1983r. wynika że: każdy wierny może uzyskać odpust; dany odpust może być ofiarowany dla siebie samego lub na sposób wstawiennictwa za zmarłych.

Uzyskanie odpustu zależy jednak od wypełnienia określonych warunków, albowiem nie wystarczy, aby wierny w dniu święta patronalnego parafii nawiedził kościół, odmówił wskazaną modlitwę i w ten sposób bez większego wysiłku i zaangażowania, uzyskał" automatycznie" odpust. Skuteczność odpustów zależy od wewnętrznej dyspozycji przyjmującego i wymaga wewnętrznej przemiany oczyszczającej. Darowanie kar doczesnych, jak w ogóle odpuszczenie grzechów nie może się dokonać bez zerwania z grzechem, bez pokutnego usposobienia. Przy uzyskaniu odpustów zupełnych muszą być spełnione następujące warunki: spowiedź sakramentalna, Komunia eucharystyczna, modlitwa według intencji Ojca świętego, wyzbycie się jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, nawet lekkiego. **Czym jest odpust cząstkowy?**

Oprócz odpustu zupełnego istnieją w praktyce Kościoła, również odpusty cząstkowe. Kan.993, KPK 1983 podaje nam, iż "odpust jest cząstkowy albo zupełny, zależnie od tego, czy uwalnia od kary doczesnej za grzechy w części lub w całości". Penitencjaria Apostoelska podkreśla możliwość zyskania odpustu cząstkowego poprzez trzy ogólne formy. Odpustu cząstkowego może więc uzyskać wierny: który w wykonywaniu swoich obowiązków i znoszeniu przeciwności życiowych, skierowuje swoją myśl z pokorną

unością do Boga, dołączając - choćby tylko wewnętrznie - jakieś pobożne wezwanie, który kierując się duchem wiary zaofiaruje sam siebie albo przeznaczy swoje dobra w duchu miłosierdzia, na służbę braciom znajdujących się w potrzebie, który w duchu pokuty powstrzyma się dobrowolnie od rzeczy godziwej i miłej dla niego. Penitencjaria Apostolska sporządziła ponadto wykaz szczegółowych nadań odpustów związanych z poszczególnymi modlitwami lub pobożnymi czynami. **Odpusty - dar od Boga.**

Zastanówmy się nad tym jak przeżywamy odpust w parafii. A może jest to odpust – bez odpustu!? Jest to wspaniały dar od Boga - możliwość zyskiwania odpustów dla siebie, bądź dla zmarłych, którzy w czyścisku dopełniają zadośćuczynienia za popełnione przez siebie grzechy, by dojść do doskonałej miłości. Odpust jest więc częściowym lub całkowitym uleczeniem ran będących skutkiem grzechu, jest to oczyszczenie ludzkiego "ja" z tego wszystkiego, co nie pozwala człowiekowi na pełną wspólnotę z Bogiem. Dlatego często korzystajmy z tego Bożego miłosierdzia, bo przecież każdy z nas jest odpowiedzialny przed Bogiem o zbawienie własne i bliskich.

## PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

### PNIEDZIALEK – 01.07.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla synów, synowej, wnuka oraz za ++ męża Jerzego i ++ z rodzin Kampa, Danisz.

### WTOREK – 02.07.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścisku cierpiące.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia o łaskę nawrócenia dla grzeszników z całego świata.

### ŚRODA – 03.07.2024 – ŚWIĘTO ŚW. TOMASZA, APOSTOŁA

**7:00** O Boże błogosław., opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Anny, Zygmunta, Marii.

**18:00** Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę matki Bożej i zdrowie w intencji Edyty Brzoza z okazji 85 r. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

### CZWARTEK – 04.07.2024 – I CZWARTEK MIESIACA

**7:00** Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr zakonnych pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Chróściny. **GODZINA ŚWIĘTA**

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Wiktorii i Jakuba Herda z okazji 1 rocznicy ślubu oraz o wszelkie potrzebne łaski w rodzinach Olejak i Herda.

### PIĄTEK – 05.07.2024 – I PIĄTEK MIESIACA

**7:00** Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Chróściny. **NABOŻEŃSTWO DO NSPJ**

**18:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Hildegardy Golec z okazji 95 rocznicy urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

### SOBOTA – 06.07.2024 – I SOBOTA MIESIACA

**7:00** **Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP**

**7:30** Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością. **NABOŻEŃSTWO MARYJNE.**

**13:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marii Baron z okazji 80 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski i zdrowie dla całej rodziny.

**15:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą

o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Tadeusza Dajczak z okazji 70 r. urodzin, Dominiki Gregulec z okazji 40 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski i zdrowie w rodzinie.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Marię i Ryszarda Pudelko, szwagra Waldemara Langner ++ z pokrew. i dusze w czyścisku cierpiące.

### NIEDZIELA - 07.07.2024 – XIV ZWYKŁA

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Huberta Garcorz z okazji 70 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski i zdrowie w rodzinie.

**9:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Alfreda Gonsior, rodziców Jana i Martę Gonsior, Łucję i Gintra Wieczorek, ++ z rodziny Hrobok, pokrew. i dusze w czyścisku cierpiące.

**11:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Karola Nowak z okazji 91 r. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Nowak, Biskup, Labusga i Sosna.

**Chrzest:** W intencji Alana Pawła Ciszewskiego z okazji przyjęcia Sakramentu Chrztu Świętego, za jego brata Ksawerego z prośbą o opiekę Anioła Stróża i błogosław. Boże i zdrowie dla rodziców, chrzestnych i całej rodziny Ciszewski, Szemajnda.

### PNIEDZIALEK – 08.07.2024 – ŚW. JANA Z DUKLI, KAPŁANA

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Gotharda, rodziców Wojciecha i Anastazję Bednorz, Józefa i Elżbietę Mateja, brata, bratową, ciotki, wujków, + Juliannę Wicher, ++ z rodziny, pokrew. i dusze w czyścisku cierpiące.

### WTOREK – 09.07.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**18:00** **Intencja wolna...**

### ŚRODA – 10.07.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

**7:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Waltra Thiring, ++ z rodzin Kutz, Thiring i dusze w czyścisku cierpiące.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Horsta Świentek, rodziców Jana i Annę Loch, teściów, siostry: Teresę, Marię, Martę, szwagrów, szwagierki, + Kazimierza, pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

### CZWARTEK – 11.07.2024 – ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA, PATRONA EUROPY

**18:00** **Intencja wolna...**

### PIĄTEK – 12.07.2024 – ŚW. BRUNONA BONIFACEGO Z KWERFURTU, BISKUPA I MECZENNIKA

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Annę i Henryka Michalak, Jerzego i Elfrydę Giza, siostry Krystynę i Adelajdę, ++ z rodzin Giza i Michalak.

### SOBOTA – 13.07.2024 – ŚW. ANDRZEJA ŚWIERADA I BENEDYKTA, PUSTELNIKÓW, DZIEŃ FATIMSKI

**7:30** **Intencja wolna...**

**13:00** **Ślub:** Sara Dussa i Szymon Szmidt.

**14:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Anny i Piotra Głomb z okazji 50 r. ślubu oraz o wszelkie potrzebne łaski i zdrowie w całej rodzinie.

**18:00** Do Bożego Miłosierdzia za ++ mamę Antoninę Kampa, ojca Maksymiliana Kampa, ++ z pokrew. i dusze w czyścisku cierpiące.

**Po Mszy św. Nabożeństwo Fatimskie.**

### NIEDZIELA - 14.07.2024 – XV ZWYKŁA

**7:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Barton, Majer.

**9:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marianny Sordon z okazji urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski i zdrowie w całej rodzinie.

**11:00** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Mikietyń, Holek.